A.S.V. Avogaria di Comun, Civile, b. 2, fasc. 4

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, ind(ictio)ne undecima, die prima maii. Magnifici ac spectabiles viri d(omi)nus Galassus Russus miles et d(omi)nus Janucius Morellus tanquam legitimi et speciales proc(urato)res Ill(ustrissi)mis et Excelsi D(omi)ni D(omi)ni Leonardi, Despoti Arte, Ducis Leucate Comitiss(ue) Cephalonie Palatini (et cetera), ut constat instr(ument)o proc(urato)ris huius tenoris v(idelicet). In C(hri)sti nom(in)e amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo tenio, die undecima mensis aprilis, ind(iction)e XIa in castro n(ost)ro Sancte Maure. Nos Leonardus, Dei gr(ati)a Arte Despotus, Dux Leucate Comesq(ue) Cephalonie (et cetera), configi de fide, sufficientia, prudentia, industria et legalitate spectabilium et generosor(um) viror(um) Galassi Russo et Janucii Morello, intrinsicor(um) consiliariorum nostro(um), presentium et acceptantium et hoc onus p(rese)ntis commiss(io)nis in se sponte suscipientium, o(mn)i modo et forma quibus melius fieri potuit et potest de scientia n(ost)ra certa: constituimus, facimus, creamus et ordinamus nostros veros, legitimos et indubitatos proc(urato)res, actores, factores et certos nuncios speciales ipsos Galassum Russo militem et Janucium Morello, insimul 'ad conferendum et p(rese)ntandum se person(a)l nom(in)e // et pro parte n(ost)ra coram Ill(ust)re D(o)na Vasilissa Servie

et cum ipsa oretemis narrandum et distincte loquendum super contractu matrimonii quod sperat(ur) inter nos ex una parte et Ill(ustre)m D(o)nam Milizam, eius filiam, ex altera; et ad procurandum, affirmandum et concludendum cum capitulis tarn super dotium, qualitates et quantitates, quam super conventiones, pacta et federa, que debent terminari inter d(ict)as partes; et conclusis et firmatis o(mn)ibus pactis et conventionibus cum scripturis et instr(ument)is pro cauthela ambarum partium, subarandum et annulan(dum), dandum nom(in)e nostro in signum au(ctoritatis) d(ict)e d(omi)ne Milize cum iuram(en)to promiss(io)nis et obligationis quod ex tunc in antea ipsa d(omi)na Miliza erit n(ost)ra vera et legitima sponsa et coniugata egoq(ue) sibi leg(iti)rmis sponsus et vir ipsamq(ue) in leg(iti)mam coniugem acceptabo, tenebo et honorado (διόβ. honorabo) secundum consuetud(in)es et sactiones Sacre Matris Ecclesie Catholice toto tempore vite n(ost)re cum omnibus gratiis, honoribus et dignitatibus sibi spectantibus et appartenentibus ac debitis et debendis; dantes et concedentes d(ict)is n(ost)ris nunciis plenu(m), liberu(m) et g(e)n(er)ale mandatum cu(m) plena, libera et g(e)n(er)ali auth(or)it(at)e, pot(estat)e et administrat(ion)e circa conclusionem et affirmationem d(ict)i matrimonialis contractus, faciendum, procurandum//, promittendum, obligandum et concludendum cum omnibus sollemnitatibus, affirmationibus, cauthelis et instr(ument)is, que circa talia requirunt et consueverunt requiri ac se nosmet person(a)l(ite)r adessemus. Promittentes nos ad Sancta Dei Evangelia quod quicquid p(er) d(ict)os nostros nuncios actum, factum, dictum et affirmatum et quo(mod)o cumq(ue) et qualitercumque conclusum fuerit, nomine nostro sup(er) d(ictu)m matrimonium habere, tenere et observare et observari facere p(er) nos heredes et succ(esso)res nostros, ratum, gratum, firmum et acceptum sine aliqua contradictione; declarantes expresse quod in p(re)se(n)ti n(ost)ra commiss(io)ne intelligat(ur) o(mn)is clausula et alia particularitas que solent in talibus et similibus commissionibus exprimi et apponi; ac si in hac ipsa omnia annotarent particulariter et distincte nee propter paucitatem aut certationem verborum debeat aliquid impediri. In quorum fidem et testimonium ac cautela ambarum partium has p(re)se(n)tes n(ost)ras commissio(n)is literas fieri fecimus et nostra propria manu subscripsimus nostrosq(ue) pendenti sigillo quo ubimur iussimus communiri.

Datum et actum ut sup(ri)a.

Ego Leonardus Despotus Arte p(re)detto aceto la soprascritta.

Et ego Leonardus de Trano pub(lic)us imperial! au(ctorita)te not(ari)us et iudex ordinarius de mandato prelibati ill(ustrissi)mi d(omi)ni Despoti Ane scripsi presente(m)// commissionem et publicavi mecumq(ue) signum apposui consuetum.

Dicti scilicet d(omi)nus Galassus et d(omi)nus Janucius, procur(ato)res, commissarii et nuncii virtute dicte commissionis et procurat(io)nis ac nom(in)e et vice d(ict)i Ill(ust)ris D(omi)ni Despoti Leonardi ex una parte et Inclyta ac Preclarissima Virgo D(omi)na Miliza, filia l(e)g(iti)ma et naturalis olim Ill(ustr)i et Excelsi D(omi)ni Lazari, Despoti Servie e(t) (cetera) ac Ill(ust)ris et Excelse D(omi)ne Elene, Despotisse Servie e(t) (cetera), etatis legitime et perfecte, et in

presentia ac cum consensu d(ict)e d(o)ne Elene, eius genitricis ex altera parte, cum Dei nom(in)e et ad honorem, laudem et gloriam partium contrahentium simul per verba de present! eontraxerunt, firmaverunt et stabiliverunt dictis nominibus matrimonium per stipulationem interpositam p(er) me notarium secundum ordines, canones et sactiones Sacrosancte Romane et Cattholice Ecclesie.

Dicti namq(uam) d(omi)ni Galassus et Janucius, procuratores et mandatarii ac commissarii pred(ict)o nom(in)e et vice prefati Ill(ustrissimi) et Excelsi d(omi)ni Leonardi Despota (et cetera), contenserunt et consentiunt o(mn)i m(od)o et forma quibus melius potest et debet in d(5ct)am inchtam d(o)nam. Milizam tanquam in leg(iti)ma(m) sponsa(m), consortem et uxorem ipsius d(omi)ni Leonardi; et promiserunt ac promittunt quod d(ictu)s d(omi)nus Leonardus ipsam // d(o)nam Milizam habebit, semper tenebit, tractabit et reputabit pro sua cara et honorata ac leg(iti)ma sponsa, consorte et uxore, prout vult et mandat pred(ict)a Sacros(anct)a Romana Eccl(esi)a. Dicta vero d(o)na Miliza cum consensu, parabola et voluntate d(ict)e d(o)ne Helene Despotisse, eius genitricis, consensit et consentit in d(ictu)m Ill(ustrissim)um et Excelsum D(omi)num consortem et maritum; et promisit ac promittit quod ipsum semp(er) durante vita sua habebit, tenebit, tractabit et reputabit pro suo caro, honorato et l(e)g(iti)mo sponso, consorte et marito, secundum sanctiones et canones p(redi)cte Rom(an)e Ecclesie: et quod ibit ac se transferet ad d(ict)um d(omi)num virum suum semper quando ipse d(omi)nus mittet pro ipsa d(o)na Miliza causa consumationis matrimonii.

Postquem mutuum consensum d(ict)i d(omi)nus Galassus et d(ominus) Janucius pro confirmatione d(5ct)i matrimonii pro cautela ambarum partium subaraverunt ipsam d(onam) Milizam volentem et contentate(m) p(er) impositionem annulli ad digitum annulare eiusdem d(one) Milize, secundum morem, in signu(m) are ac veri et perpetui matrimonii.

Pro cuius quidem d(one) Milize dote d(ict)a d(o)na Helena Despotissa, eius genitrix, ibi presens, obligando se ac omnia et singula bona // sua, promisit et convenit d(ict)is d(omi)nis Galasso et Janucio, procurat(ori)bus mandatariis et nunciis pred(ict)is, presentibus, recep(ta)ntibus et stipulantibus nom(in)e et vice prefati d(omi)ni Leonardi, de dando et consignando cum effectu eidem d(omi)no Leonardo aut legitime persone seu legitimis personis pro eo in totum valorum et summam ducatorum novem millium auri in perlis, lapidibus pretiosis, iocalibus, auro et argento iuxta extimationem faciendam p(er) homines doctos et praticos ad hoc p(er) panes deputandos; que extimatio p(er) ipsos fieri debeat iuxta more(m) et consuetud(ine)m rerum dotalium. Quam quidem dotem, valoris et summe p(redi)cte, d(o)na Helena dare ac cosignare debeat et sic promisit eo tempore quo ipsa d(o)na Miliza erit transitura ad dictum d(omi)num Leonardum, virum suum, pro consumatione matrimonii, amota omni exceptione iuris vel facti. Que dos ipse d(omi)no Leonardo dari et consignari debeat et ipse d(omi)nus Leonardus ipsam dotem habere recipere ac tenere debeat sub et cum his conditionibus v(idelicet): quod si contingeret ipsam d(o)nam Milizam migrare ex hac vita, d(ict)o d(omi)no

Leonardo superstete, no(n) dimittendo post se heredes habitos cum ipso d(omi)no Leonardo, tune et eo casu medietas ipsius dotis cum pleno iure deveniat et remaneat ac devenire et remanere debeat in ipsum d(omi)nu(m) // Leonardum sine ulla contradjctione cuiuscumq(ue) persone; de alia vero medieate d(ict)a d(o)na Miliza possit ordinare et disponere per libito suo, giacet volunt et statuunt leges scripte imperiales, que observant(ur) apud Latinos. Si aute(m) casus eveniret quod ipse d(omi)nus Leonardus, sic volente Deo, ex hac vita migraret, ipsa d(o)na Miliza superstete, tune dicta dos integre et integraliter remaneat et remanere debeat in ipsam d(o)nam Milizam et ipse d(o)ne Milize; et de plue ultra(dict)a(m) dotem ipsa d(o)na Miliza habeat et habere debeat in d(ict)o casu in bonis et super bona ac de bonis d(ict)i d(omi)ni Leonardi ducatos auri quatuor milia amota o(mn)i exceptione iuris vel facti. Insuper hoc p(er) pactum declarato quod quando ipsa d(o)na Miliza oppulerit et venerit ad domum d(ict)i d(omi)ni Leonardi, coniugis et vir sui, et. cum eo consummaerit matrimonium, ipse d(omi)nus Leonardus teneat(ur) et obligatus sit d(ict)e d(on)e Milize, eius uxori, dare et consignare Arta loca in insula Cephalonie; que loca vocant(ur) Palichi; que solent dare et reddere secundu(m) commune(m) censum omni anno redditur et proventum ducatoru(m) mille; que loca ipsa d(on)a Miliza durante vita sua habere, tenere et gaudere debeat cu(m) o(mn)ibus ipsorum locorum iuribus, usibus, honrantiis, redditibus et introitibus; et de ipsis introitibus // et redditibus possit facere et disponere omnem voluntate(m) suam sine ulla contradjctione et impedimento.

Ite(m) dicti proc(urato)res et nuncii, nom(in)e et vice d(ict)i d(omi)ni Leonardi, ex nunc dederunt, cesserunt et assignaverunt ac dant, cedunt et assignant eidem d(o)ne Milize, p(rese)nti et acceptanti, omnes et singulas honorantias, regalias, introitus, redditus, iurisductiones, balias et autoritates, quas habuit et possedit in vita sua felicis memorie inclyta et excelsa olim d(o)na Raymunda, genitrix d(ict)i d(omi)ni Leonardi, tarn in insulis, quam in partibus Despotatus; quas omnes et singulas honorantias, regalias, introitus, redditus, iurisdictiones, balias et autoritates, tarn in vita ipsius d(omi)ni Leonardi, quam vinduando, si ipsam d(o)na(m) Milizam viduare contingeret, eadem d(o)na Miliza habere, tenere, regere, usufruttare et possidere debeat, cum omnibus illis preheminentiis, privilegiis et consuetudinibus, quas et que habedat ipsa inclyta et excelsa olim d(o)na Raymunda.

Hoc declarato, quod in casu viduitatis ipsius d(o)ne Milize, si ipsa d(o)na Miliza statueret transire ad secunda vota aut discedere de locis Domini d(ict)i d(omi)ni Leonardi, tune et eo casu habeat et habere debeat solummodo dotem suam predictam et de plure suprascriptos ducatos auri quatuor milia. Quorum // tamen locorum vocatorum Palichi, nec non iurisdictionum, preheminentiarum ac privilegiorum ipsi d(o)ne Milize donatorum tarn in insulis, quam in locis Despotatus, ipsa d(o)na Miliza non perdat nec perdere debeat dominium, usumfructum tenutar(um) et prosessionem, in casu quo viduando transiret de locis Domini dicti d(omi)ni Leonardi; nisi ipse d(o)ne Milize prius cum effectu darentur

et solverentur suprascripti ducati quatuor milia, quos ipsa d(o)na Miliza habere debet in bonis et de bonis d(ict)i dom(in)i Leonardi in casu quo contingeret eundem d(omi)num Leonardum ex hac vita migrare, ipsa d(o)na Miliza superstete.

Que omnia et singula suprascripta dicte partes divis nominibus promiserunt attendere firmiter et inviolabiliter observare et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel via mundi. Et pro maiori robore iuraverunt d(ict)i d(omi)ni Galassus et Janucius nomi(in)e et vice d(ict)i d(omi)ni Leonardi et d(ict)a d(o)na Miliza nom(in)e suo proprio tactis corporaliter scripturis ad Sancta Dei Evangelia pro o(mn)ium supradictorum observatione et inconcussa firmitate; renuntiantes d(ict)is nominibus o(mn)ibus et singulis oppositionibus, legibus, statutis, sanctoribus, decretis, decretalibus, reformationibus, consuetudinibus ac iuribus, quibus contra pred(ict)a aut predictaru(m) aliquod contraferi // posset aut contraveniri.

Actum in civitate Ragusii milesimo anno mense die et inditione suprascriptis in Palatio Mag(nifi)ci Regiminis Civit(at)is pred(ict)e in Sala Maiori dicti Palatii. Presentibus mag(nifi)co et generoso d(omi)no Andrea de Restis, honorando rectore dicte civitatis, reverendo in Christo patre d(omi)no Blasio, episcopo Berionensi, reverend(issi)mi in Christo patris d(omi)ni Francisci de Capitibus de Senis, Archiep(iscop)i Ragusini vicario, venerabilibus in Christo patribus d(omi)no Ruscho de Sanacha Archipresbitero, d(omi)no Marino de Ragnina et d(omi)no Nicolao de Marze canonicis Ecclesie Cathedralis Ragusine, spectabilibus et generosis viris d(omi)no Jacobo de Gondola, d(omi)no Junio de Gradi militibus ac d(omi)no Sigismundo de Poze patriciis Ragusinis p(er) magnificum Regium Ragusinum specialiter deputatis ad decorandu(m) et honorandum festum sponsalior(um) predictoru(m); nee non presentibus multis aliis nobilibus et honoratis viris, ta(m) grece quam latine et sclave lingue, qui annues convenerant ad solemnitatem d(ict)i contractus matrimonialis et pro testibus ac in testes advocati et rogati fuerunt. Ac etiam presenti Magna Corona et copia nobilium matronanim Ragusii, que illuc pro decoratione et honore d(ict)i contractus sic mandante dicto mag(nifi)co Regimine // Ragusino concesserant.

Ego Andreas de Restis, rector civit(at)is Ragusii, sum testis.

Ego Blasius Constantini, ep(iscop)us Berionensis et vicarius, sum testis.

Ego Ruschonus de Saracha, archipresbiter et ostinensis Ragusinus, sum testis.

Ego Nicolaeus de Menze, can(oni)cus Ragusinus, sum testis.

Ego Marinus de Ragnina, can(oni)cus Ragusinus, sum testis.

Ego Jacobus de Gondola, miles, sum testis.

Ego Junius de Gradi, miles et comes palatinus, su(m) testis.

Ego Sigismundus de Gore sum testis.

Ego Bartholomeus de Spondratis de Cremona, publicus imperiali autem notarius et iudex ordinarius, iuratus notarius et cancellarius, secretarius Communis Ragussi, predictis interfui et rogatus scripsi et publicavi ad est signum.

Rector et Consilium Civitatis Ragusii. Universis et singulis ad quos p(re)se)ntes pervenerint notum et manifestum facimus quod prestans et circumspetus vir

Bartholomeus de Sfondratis de Cremona, qui suprascriptum instrumentum pacti matrimonialis et sponsalium scripsit et in publicam forma(m) redegit // publicus est imperiali autoritate notarius ac Communis n(ostr)i iuratus notarius et cancellarius, secretarius bone reputationis et fame, cuius scripturis publicis plenaria et indubia fides adhibetur. In quoru(m) fidem et testimonium presentes nostro consueto sigillo munitas per Joannem Laurentium Reginum de Feltro, notarium et cancellarium, secretarium nostrum, fieri mandavimus. Dat(um) Racusii die XVII mensis maii 1463.

Presens copia est ex(tra)cta ab eis originali in pergameno scripto quod conservatur in archivio Exc(ellentisi)mi D(omi)ni D(omini) Leonardi de Cocco P(ri)n(cip)is Acaye et Montis Militum ibidemque relaxato, cum quo facta cote concordat, meliori semper salva; et in fidem ego V(ir) I(lluster) D(octo)r Nicolaus Ant(oni)us Ferraiolo de Neap(oli), apost(oli)cus et regius notarius, hanc feci et sig(na)vi Neap(oli) die 22 mensis septembris 1724.

Carolus Dei Gr(ati)a Hispaniar(um) Dux ac divina faccente clem(ent)ia Romanor(um) Imp(erato)r semper Augustus. Joseph Leopoldus de S(anc)to Severino» P(ri)n(cip)es Bisiniani et Sacri, Comes Clarim(on)tis, Sap(ona)rie et Altim(ont)is, Primus Baro in // p(re)se)nti Regno, Magnus Mag(iste)r Iust(itiar)ius.

Pateat et notum sit un(r)versis et singulis p(re)se)ntiu(m) serie(m) inspecturis atq(ue) lecturis qual(ite)r re(tro)scri)ptus m(agnifi)cus D(octo)r Nicolaus Antonius Ferraiolo, qui s(upra)s(cri)pta(m) extracta(m) fecit et se sub(scri)psit, ab olim fuit prout ad p(re)se)ns est pub(lic)us et regia autoritate n(ota)r(i)us Neapolitanus, fidelis et legalis scripturisque p(er) eu(m) confectis et consimilibus semper adhibita fuit, prout ad p(re)se)ns adhibetur, plena et indubitata fides. In quoru(m) fide(m) l(itte)ras presentes testimoniales licteras fieri iuximus et ab uno ex actor(um) Magistris in Capite [M.C.Ve...] sub(scri)ptas ac m(agnifi)co sec(retari)o et sigillo eiusdem M.C. subscriptione et impressione munitas et roboratas ut decet. Dat(um) Neap(oli) ex Palatio [M.C.] die 5 (otto)bris 1724.

Michael Ferrari [M.C.V.] sec(retarius)

Loco del sigillo Dom(en)icus Salernus Act(oru)m

Non solvit quia ex sanguine regio Mag(iste)r i n Capite [M.C.V.] in Civilibus // Jacobus Busenello pro Ser(enissi)me Venetiar(um) Reipublice in hoc Regno Neapoli residens. Fidem facimus et attestamur suprascript(u)s mag(nifi)cos Michaele(m) Gervasi et nee non Dominicum Salerno sum tales quales se subscripserunt et omni fide digni. In quoru(m) (et cetera). Datum Neap(oli) in Pal(ati)o Divi Marci die 6^a (otto)bris 1724.

Giacomo Busenello Resid(en)te Veneto.

Gio(vanni) Giac(om)o Simoni seg(retario).

In Christi Nomine Amen. Anno Natiuitatis eiusdem
 millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. ^{ne} u. undecima
 die prima Maij. Magnifici, ac Spectabiles Viri
 Dñs Galapus Rufus miles, et Dñs Ianucius Morel-
 lus tanquam Legitimi, et Speciales Proc. Ill. et Excelli-
 Dni Dni Leonardi Visconti Arce, Ducis, et Comite
 Capitanie Palasini suo consensu nostro Proc. quibus
 Honoris V. In Christi Nomine Amen. Anno à Natiuitate
 eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio
 die undecima mensis similis Ind. Et in Caltris nro
 Sancte Mauri. Rex Leonardus Dei gra Arce, Ducis, et
 Ducis, et Comite Capitanie Palasini, tanquam
 de fide, sufficientia, prudentia, industria, et legalitate
 spectabilem, et generosum Virum Galapum Rufum, et
 nuncij Morello inbrinlicoꝝ, consiliarium nostrorum pre sen-
 sium, et acceptantium, et hoc omni iuris ^{in se} committit, in se
 sponte suscipientium, et modo, et forma auidet melius iuri
 soluit, et potest de sciencia nra certa contribuimus, fa-
 cimus, creamus, et ordinamus nros ueros, Legitimos, et in-
 dubitatos Proc., Actores, factores, et certos iurios, specia-
 les ipsos Galapum Rufum, et Ianucium Morello
 insimul ad conferendum, et optandum sapienter, non,